*Praxagoras.*

*ωμοι προβίλυ  
καρπώ.*

**D**

*Erasistratus.*

*† fabae*

*εκαταποτία  
ωιυαλια.*

CHROSI  
 peritum cibum huc conu  
 si iam: Probatur ante a  
 a, max consuetudine oleo  
 atur. Probatur praetera lau  
 inon digne quod illud p  
 us capitibus, cum lar  
 us, quia ueruatam ac uel  
 atem uocant, & prope  
 iperis docuimus lem tum  
 amoris medicam capitibus  
 laxamentu politer aduatur,  
 chamapity uel cataplasma  
 fuerunt diuergo, quod  
 aduentione. Addepi de u  
 allecio, huc plurim; etiam  
 quibus adhiberi probat, ex plu  
 uentem hinc. Tunc cibo dari  
 im plibus natura datur. Ac hi  
 probet nos. Si melicamina  
 sedomino ex exgulo atque p  
 tiones & cataplasma ingerat  
 helicas uocant, si malopruet  
 mine, uel uae, & bulbo, si ma  
 uel sic illud adhiberi probat  
 uel hanc facendam lignum ab  
 que eadem punctio humore  
 ueritate uentris dicens, saltem  
 perditas uulcerationes, quae  
 uenire probantur. Socrates Chir  
 ulis, exemplo corporis ingere  
 demon secundo libro Tardat  
 ne exercitio, uel committere  
 & singula perhibens: ex quib  
 in se potissimum uel quaten di  
 bet, p. ut gestatione in uel qu  
 uel uel inquit, medicamina, ne  
 a uentrem digestione disti  
 eripit, quae nos agros afficia  
 acriora uentris. Neque confusa  
 uentris quod datur quod est imp  
 uentris uentris, nec, & ingent  
 uentris atque urinalibus, quae uenit  
 uentris cum ordinar uentris  
 uentris uentris, huc spatum  
 uentris uentris, ut huc  
 quae uentris facienda probat:  
 & datur uentris dixerim, pe  
 quae uentris huc quoque regulat

A uespertinum cibum hoc conuenire dicit, ut etiam similiter memorat Philistionis frater: Probat etiam ante alios cibos accipienda aridi fici pinguis duo uel tria, mox contusa atque oleo tincta. Sed hæc omnino digestionem difficilia iudicantur. Prohibet præterea lauacrum, uel plurimo temporis interuallo permittit, & non designat, quod illud, uel quantum sit tempus, Utitur etiam malagmatibus cataplasmatibus, cum somno cubauerint ægrotantes, non tamen designans eos, qui coaceruatam ac uehementem humoris detractionem reprobant, quæ Græci cenosin uocant, & propterea etiam paracentesin, quod quidem congrue dictum superius docuimus. Item tumore in iecore constituto, attestantibus febribus ob tumoris medelam cataplasmatibus utitur ex malis cum uino, constringens ea quæ laxamentum poscere uidentur, & à digestionem faciendam ex ficu atque chamælea & chamapity utitur cataplasmatibus. Item ad eliciendum quicquam in locis constitutum utitur diapegano, quod ex ruta conficitur, & nihil de temporibus memorat adiutoriorum. Asclepiades etiam libro quo de hydrope scripsit paruo humore collecto, siue plurimo, necdum tamen pedibus aut cruribus infuso, athletarum regulam adhibendam probat, ex plurima deambulatione atque cursu, & refrigeratione retento spiritu. Tunc cibo dandum panem diligenter elaboratum atque exercitum cum piscibus natura duris. Ac si inferiores humor occupauerit partes, plurimos prohibet motus, & medicamina uentrisflua atque urinalia. Utitur autem paracentesi, sed omnino ex angusto atque paruo foramine. In leucophlegmantia uero fricationes & cataplasmata frigerantia ex malo cydonio, & murra, & uitis anulis, quos helicas uocant, & malo punico, & lenticula, & herbo, atque pulento ueteri, & alumine, uel ruta, & bulbo, & melle, & origano, & thymo, & nitro, & caricis, & ex uescicis illusionem adhibendam probat. Laudat etiam punctiōem quatuor digitis à talo distantem faciendam superius ab interiore parte, sicut in phlebotomia feruatur, ut per eandem punctiōem humore effuso corpora releuentur: si minus, scarificatione altiore utendum referens, scilicet uehementiore atque efficaci adiutorio, & neque declinans uulnerationes, quæ necessariò in huiusmodi passionibus difficiles curatione probantur. Socrates Chirurgus omni ex parte diuisuras faciens easdem adussit, ex templo corporis ingerens raptum, quem Græci spasmon appellant. Themison secundo libro Tardarum passionum utitur gestatione & defricatione, atque exercitio, uel communiter regula exercibili, salibus ac nitro fricans corpus, & frigida perfundens: ex quibus non æqualiter adficit: membra quippe cum interpositis tribus uel quatuor diebus aqua marina feruenti perfundat. Item iubet post gestationem tribus uel quatuor cyathis uino mixto ægrotantes potari. In ordine, inquit, medicaminum, non designans quem esse uelit ordinem medicaminum, aut nutrimenta digestionem difficilia. In uespertino inquit cibo utendum, mediocri potu, ut nec sitis ægros afficiat, neque plurima liquoris ingestio, sed uinum eligat acrioris uirtutis, & neque confusum: Sed temperandi moderationem tacet, ut medicocriter quidem dicat quod est improprie dictum: etenim extendit temperandi moderatio neruos, nocet, & ingerit sitim. Prohibet præterea idem uentrisflua medicamina atque urinalia, quæ catartica atque diuretica uocant, & per singulos menses ternos radicum ordinat uomitus: Sed erat regulæ medicinali conueniens ad lenimentorum latitudinem, siue spatium uomituum designare quantitatem. Utitur etiam in utroque talo scarificatione, ut Asclepiades. In alcite uero initium ex uomitu sumit, quem helleboro faciendum probat: si inquit metuerit quisquam radicum uomitum, & est præceps, atque ut ita dixerim, periculosum non medicatum corpus magno adiutorio ducere: Aliam quoque regulam similem dicit ordinandam, sed passionis initio.

Philistionis frater.

λεγοσιν. παρακεντησιν.

Diapeganum. Asclepiades.

λευκοφλεγμαντι. τρια.

Socrates chirurgus. Themison.

αοσις.

neque ungentis tangi, neque fricari uentrem permittit. Ceteras autem corporis partes si multa, inquit, fuerit humoris infusio, defricandas, initium ex uentris finibus augendum curationis modum: sed oportebat ob æquandū corpus totū fricatione curari. Item interpositis quatuor uel quinque diebus aqua calida, & magis marina tribus uel quatuor uasculis foueri: sed neque hoc æqualiter. Item ante unctionē utitur sinapismo: post singulas gestationes lambendam dicit scillam in electarij uicem: Et si plurima fuerit humoris infusio, utitur paracætesi. Sed primo die, si uires patiuntur, abstinet cibo. Quod si minime ferre potuerint ægrotantes, partem tertiam panis solitæ quantitatis aqua infusam offerendam dicit. Tum alia die articulos ungens, atque ora lauans, simili panis reficit modo, cum pulmento uolantū: ceteris quoque diebus omni æqualitate augens, atque ægros resu-

*Thessalus.*

mens. Thessalus autē secūdo libro Regulari plurima Themisonis similiter probat, sed quinque uel tribus cyathis uini aqua temperati, ante cibum potat ægrotantes, & paracentesin prohibet, \* tanquā Apollopheonion, aut diaeuphorbiū.

*Videtur aliqd  
desse, ut for-  
tasse sit legen-  
dum: Vtetur  
etiam emplam-  
stris tanquam  
Apollopheonio  
aut diaeuphor-  
bio.*

Vtile plerique ueteres huic passioni etiam macerinos emplastrum memorat. Item icesion usque ad quinque dies imposta linquentes laudauerunt. Conuenit recorporationi etiam solis igniti uaporatio. Oportet autē sacellum lineū implere sale torrido, & apponere patientibus partibus. Tunc superaspargere aquam salisam calidam, & superimponere cauteris latos, aut ex igne repletū congruæ latitudinis: Sic enim calefacto sacello instillans humor, & cum feruore acerrimo decedens, atque artus singulos inuadens, quos Græci poros appellant, laceffendo demutant, recorporatiua sine dubio uirtute: Facit enim tanquā de sinapismo partium ruborē, quem Græci phœnigmon appellant. Prodest denique etiam ex oleo

*Uaporatio  
p. 117. u. 107.*

*D*

rubor effectus hoc genere farina conspersa, atque manibus exercitata, quo facilius fiat, erunt partes in passione constitutæ circulatim ambiendæ, cuius spatium, siue medium oleo replendum. Tunc cauteris longi atque igniti immittendi, qui quidem cutem tangere minime debent: Hoc faciendum alterna uice, donec oleum calefactum feruorē corpori tradat. Iubendum præterea ægrotanti, ut se immobilem præbeat, cum oleum summo feruore coierit, ne se mutando adurat. Tentandum denique etiam cauteris sine olei motu submittere, atque lauare supposita spongia statim, ne distillatione cauteris uicinæ partes adurantur. Tum cum medicorem senserit æger unctionē, ei uas erit supponendum, uel adiungendum, ut se repente inclinādo unam faciat olei refusionē, ne uicinantia uista pustulentur: Alij cacabuli, uel uasis fictilis fundum perforantes, labia uel ora pertusuræ patientibus locis adfixerunt, supradicto more farina conspersa circundantes, sic oleo cacabulum impleuerunt, cetera supradicto ordine gerentes: Alij usque ad unctionem uaporibus igneis usi sunt: Alij diuersis generibus pustulationē locorū faciendam probauerunt, uel extemplo escharas patientibus ingesserunt partibus: aliquando solo sinapi cataplasmanes, quo superficies cutis pustulescant. Item sinapi admiscentes glebæ calcis æquis ponderibus & sulphuris partē, atque simul conterentes, paruo oleo & aqua admixta lineteo illita, prostrato alio lineteo tenui eidem parti quam curamus superimponemus illitum, quo sensim atque per triplicem materiā transiens uis medicaminis pustulationē faciat loci. Item non aliter etiam ex cinere salicis hæc facere poterimus: Eius enim corticem inurentes, atque ex eius cinere puluisculum facientes in umbra siccare sinimus, tunc locis præulceratis adponimus, super distillantes liquefactam calcē, quam uulgo colatam uocant, sed paulatim: cum enim fuerint humectati puluisculi cutis superficiem pustulabunt. Quod si quisquam plurimū perseverauerit, etiam al-